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Liste der für das Schuljahr 2024/2025 benötigten Schulbücher 

Klasse 4a 

FACH Kl. Titel, Verlag ISBN-Nr. Euro 

DEUTSCH: 
Entgeltliche 
Ausleihe 

4 Zebra 4 Ausgabe ab 2018 - - Für die Ausleihe Heft Sprache 978-3-12-
270971-6 

11,25 
 

 4 Zebra 4 Ausgabe ab 2018 - Ausgabe ab 2018 - zur 

Ausleihvariante Trainingsheft Sprache/ Lesen/ 

Schreiben 

978-3-12-
270984-6 

10,25 
 

 4 Zebra 4 Ausgabe ab 2018 - Paket Arbeitsheft 

Lesen/Schreiben + Arbeitsheft Sprache 
978-3-12-
270981-5 

17,95 

 4 Rechtschreiben 4 / Das Selbstlernheft, Jandorf Verlag 978-3-96081-
054-4 

7,40 

 4 Deutsch-Stars - Lesetraining / Übungsheft mit 
Lösungsheft, Cornelsen Verlag 

978-3-637-
00876-2 

8,25 

Falls noch nicht 
vorhanden, bitte 
anschaffen! 

2, 3, 4 Wörterbuch für die Grundschule / mit Englischteil; 
Jandorf Verlag,  

978-3-96081-
080-3 

8,30 

MATHEMATIK: 
Entgeltliche 
Ausleihe 

4 
Fredo 4 (Ausgabe 2021) 

978-3-06-
084899-7 

21,25 

 4 Fredo 4 (Ausgabe 2021) 
Arbeitsheft mit interaktiven Übungen 

978-3-06-
084900-0 

10,25 

 4 Fredo 4 (Ausgabe 2021) 
Übungsheft 

978-3-06-
084903-1 

5,25 

SACHUNTERRICHT: 
Falls noch nicht 
vorhanden, bitte 
anschaffen! 

3, 4 Primo Verkehrserziehung /  
AH 3/4 Die Radfahrausbildung 

978-3-507-
01823-5 

6,75 

Falls noch nicht 
vorhanden, bitte 
anschaffen! 

3,4 
Mein Anoki-Übungsheft 3/4 Wald 

978-3-12-
161062-4 

4,25 

(Das Wörterbuch mit der ISBN 978-3-939965-13-8 kann auch genutzt werden.)  
 
 
Hinweis zur Schulbuchliste 
 
Unentgeltliche Ausleihe: 
Diejenigen, die einen Antrag auf unentgeltliche Ausleihe der Schulbücher gestellt und genehmigt 
bekommen haben, brauchen die Bücher und Arbeitshefte laut der beigefügten Schulbuchliste nicht 
mehr zu kaufen. 
 
Entgeltliche Ausleihe: 
Diejenigen, die sich für die entgeltliche Ausleihe im Internetportal www.LMF-online.rlp.de angemeldet 
haben, entnehmen bitte Ihrem „Schulbuchpaket“, welche Bücher gegen Gebühr ausgeliehen werden 
und welche noch nach der beigefügten Schulbuchliste besorgt werden müssen (Arbeitshefte, 
Arbeitsordner, Wörterbücher, etc.). 
 
Die Liste über anzuschaffende Materialien (Hefte, Stifte, etc.) sind von dem Ausleihsystem 
ausgeschlossen und müssen von jedem angeschafft werden. Bitte sorgen Sie dafür, dass die 
Materialien vor Schulbeginn vollständig vorhanden sind. 
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